
 

 Tisková zpráva 

 
 
Siemens, s.r.o. 
Siemensova 1, 155 00  Praha 13, Česká republika 
Communications 
 

  Strana  1 

 

 Praha, 1. července, 2015 
 
 

ČESKÝ SIEMENS POMÁHÁ LIDEM BEZ 
DOMOVA: PRVNÍ ÚČASTNÍK PROGRAMU 
RESTART@SIEMENS DNES NASTUPUJE 
DO PRÁCE V MOHELNICKÉM ZÁVODĚ 
 

První účastník programu Restart@Siemens dnes nastupuje do 

práce v mohelnickém závodě Siemens, kde bude pracovat 

v obrobně hřídelí a rotorů. V pořadí druhý účastník nastoupí o 

měsíc později, současně s dalšími uchazeči probíhají pohovory. 

Do programu Restart@Siemens se prostřednictvím 

partnerských neziskových organizací – Armády spásy, Charity 

ČR a NADĚJE – přihlásilo celkem 39 uchazečů, z toho 12 žen.  

 

Uchazeči programu Restart@Siemens 

Za každou žádostí o účast v programu stojí silný životní příběh, 

rozhodnutí současný stav změnit a motivace vynaložit úsilí vedoucí 

k zařazení do běžného života. Mnoho z uchazečů má vzdělání, 

schopnosti a zkušenosti, které mohou být pro český Siemens 

přínosem. Uchazeči pocházejí ze všech regionů České republiky, 

jejich věk se pohybuje od 20 do 60 let.  

 

Co program Restart@Siemens účastníkům nabízí 

Program Restart@Siemens dává lidem bez domova, kteří mají 

odhodlání, motivaci a sílu, příležitost začít znovu.  Kromě roční 

pracovní smlouvy, která může být prodloužena, hradí Siemens po 

dobu jednoho roku účastníkům programu  náklady na ubytování. 

Současně jim náleží stejné benefity, jako ostatním zaměstnancům 

v daných lokalitách.  

 

Proč český Siemens program Restart@Siemens vytvořil 



 

 

Siemens, s.r.o. Tisková zpráva 

 Strana 2 

Společnost Siemens představuje důležitou součást české 

ekonomiky. Zaměstnává přes 9 tisíc lidí a letos oslaví 125leté výročí 

působnosti na českém trhu. Jednou ze základních hodnot je 

společenská odpovědnost a proto chce firma přispět k řešení 

složitého problému chudoby, který se dotýká stále většího počtu lidí. 

Prostřednictvím programu Restart@Siemens se dostává pomoci 

těm nejpotřebnějším.  

 

Citace k programu Restart@Siemens: 

 

Ing. Eduard Palíšek, PhD., MBA, generální ředitel skupiny 

Siemens v České republice  

„Jsem moc rád, že mezi svými kolegy mohu přivítat prvního 

účastníka programu Restart@Siemens. Moc bych si přál, aby tento 

den byl prvním dnem jeho nového života.“  

„To, že první účastník programu Restart@Siemens nastupuje na 

kvalifikované místo, pro které v současnosti hledáme pracovníky, 

ukazuje, že mezi lidmi bez domova je řada kvalifikovaných, 

vzdělaných a motivovaných jednotlivců, kteří mohou být pro firmy 

přínosem.“ 

„Příští měsíc nastoupí v pořadí druhý účastník programu 

Restart@Siemens a současně probíhají pohovory s dalšími, věřím 

tedy, že brzy získáme cenné zkušenosti, o které se budeme moci 

podělit s dalšími odpovědnými firmami“ 

Ing. Pavel Pěnička, ředitel závodu Siemens Mohelnice 

„Jsem samozřejmě rád, že Mohelnice je prvním místem, kde 

program Restart@Siemens zahajuje svůj život. Těší mě, že první 

účastník programu díky své kvalifikaci nastupuje na místo obráběče 

hřídelí a rotorů, což je obor, pro který v současnosti nové pracovníky 

hledáme.“  

 

 

 



 

 

Siemens, s.r.o. Tisková zpráva 

 Strana 3 

Mgr. Michaela Marksová, ministryně práce a sociálních věcí 

„Vyspělost každé společnosti se měří tím, jak se dokáže postarat o své 

nejohroženější členy, kteří neměli v životě tolik štěstí. Jsem nesmírně ráda, že se do 

této aktivity zapojují i firmy, které si začínají uvědomovat svou společenskou 

odpovědnost a nabízí pomocnou ruku schopným a šikovným lidem, kteří si svou 

špatnou sociální situaci nezavinili sami. Je skvělé, že se právě realizuje projekt 

Restart@Siemens, který, jak věřím, bude první vlaštovkou podobných aktivit 

v privátním sektoru.“ 

Kontakt pro novináře: 
 
Siemens, s.r.o., Communications 
 
Kateřina Pištorová, telefon: +420 +420 603 196 685 
 
E-mail: katerina.pistorova@siemens.com 
Připojte se k nám na Facebooku: www.facebook.com/SiemensCZ  
 
O programu Restart@Siemens 

Restart@Siemens je program společnosti Siemens Česká republika, jehož cílem je pomoci 

lidem bez domova. Ve spolupráci s partnerskými neziskovými organizacemi – Armádou spásy, 

Charitou a Nadějí – Siemens vybírá jednotlivce, kteří o svůj domov přišli bez vlastního 

zavinění a mají ty nejlepší předpoklady vrátit se do běžného života. Těm v souladu s jejich 

schopnostmi, znalostmi a zkušenostmi nabízí odpovídající pracovní místa ve  výrobních 

závodech a prodejních jednotkách a roční pracovní smlouvu. Když se jednotlivci vybraní do 

programu osvědčí, budou v práci pro Siemens pokračovat.  Program získal záštitu ministryně 

práce a sociálních věcí Michaely Marksové.  

 
Siemens Česká republika 

Siemens patří mezi největší elektrotechnické firmy v České republice.  Již 125 let je Siemens nedílnou součástí 

českého průmyslu a zárukou moderních a inovativních technologií. S počtem 9,2 tisíce zaměstnanců se řadí mezi 

největší zaměstnavatele v Česku. Své technologie, produkty a služby dodává zákazníkům ze soukromého i státního 

sektoru v oblasti energetiky, zdravotnictví, průmyslové a veřejné infrastruktury a informačních technologií. Skupina 

podniků Siemens v České republice vykázala v obchodním roce 2014 obrat 34,9 miliard Kč. Více informací 

naleznete na http://www.siemens.cz. 

Koncern Siemens AG 

Skupina Siemens Česká republika je součástí globálního elektrotechnického koncernu Siemens AG, který je přes 

165 let synonymem pro špičkové technologie, inovace, kvalitu, spolehlivost a celosvětového působení. Společnost 

působí ve více jak 200 zemích a své aktivity rozvíjí zejména v oblastech elektrifikace, automatizace a digitalizace.  

Siemens AG patří k největším poskytovatelům technologií šetrných k životnímu prostředí. Siemens je jedničkou na 

trhu v instalaci offshore větrných elektráren, patří mezi hlavní dodavatele pro paroplynové zdroje a technologie pro 

přenos energie, je průkopníkem v oblasti řešení pro veřejnou infrastrukturu, průmyslovou automatizací a softwarová 

řešení.  Společnost je také předním dodavatelem zdravotnických zobrazovacích zařízení a technologií pro 

laboratorní diagnostiku. Ve finančním roce 2014, který skončil 30. září 2014, dosáhl Siemens obratu 71,9 miliard 

EUR s čistým ziskem 5,5 miliard EUR a zaměstnával 357 tisíc zaměstnanců po celém světě. Více informací 

naleznete na http://www.siemens.com.  

 

mailto:katerina.pistorova@siemens.com
http://www.facebook.com/SiemensCZ
http://www.siemens.cz/
http://www.siemens.com/

